UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

Direzione Funzioni Assistenziali
Sezione Management Didattico
Ufficio Lauree Sanitarie

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per
I’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorno 26 ottobre 2016 alle ore 8.30

presso ’AULA A .M. Dogliotti “MOLINETTE INCONTRA” C.so Bramante 88 — TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30

PRESIDENTE: Giovanni Gandini

COMMISSARI Proff.: Gianni Bisi, Maria Teresa Fierro, Fiorenzo Gaita, Fabio Lanfranco, Enrico
Lupia, Giorgio Maria Saracco.

CHECCHI FABRIZIA | Prof. BISI GIANNI | Prof. GANDINI GIOVANNI

Tesi: Studio sull efficacia della radioembolizzazione con 90Y nell'epatocarcinoma in stadio
intermedio e avanzato

VECERA DOMENICO Prof. FIERRO MARIA Prof. SARACCO GIORGIO
TERESA MARIA

Tesi: Valutazioni dei potenziali fattori di rischio e patologie associate nella popolazione affetta da
LSA (Lichen Sclero Atrofico) afferente alla clinica dermatologica dell'Universita di Torino.

DEMECO ANDREA Prof. FIERRO MARIA Prof. BISI GIANNI
TERESA

Tesi: Fluorescence-Advanced-Videodermatoscopy (FAV): un nuovo metodo per la valutazione in
vivo della cute

DONALISIO MASSIMO Prof. FIERRO MARIA Prof. SARACCO GIORGIO
TERESA MARIA

Tesi: L'infliximab biosimilare nel trattamento della psoriasi volgare da moderata a severa

PANEVA ELENA Prof. GAITA FIORENZO Prof. LUPIA ENRICO

GEORGIEVNA

Tesi: Follow up a lungo termine dell'ablazione transcatetere della fibrillazione
atriale.Outcome,complicanze e predittori di recidive.
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SALERA DAVIDE | Prof. GAITA FIORENZO | Prof. LUPIA ENRICO

Tesi: Pattern elettrocardiografico e burden aritmico in pazienti affetti da ipertensione arteriosa
polmonare

RUFFINI STEFANO | Prof. GAITA FIORENZO | Prof. LUPIA ENRICO

Tesi: Indicazioni, efficacia e sicurezza del loop recorder impiantabile nella pratica clinica:
[’esperienza della Divisione di Cardiologia della Citta della Salute e della Scienza di Torino.

PIERANI TOMMASO ‘ Prof. GAITA FIORENZO ‘ Prof. LUPIA ENRICO

Tesi: Uso del 2D strain nell identificare precocemente la disfunzione ventricolare sinistra in
pazienti trattati con chemioterapia per tumore alla mammella

CIMPOESU PATRICIU | Prof. GANDINI GIOVANNI | Prof. BISI GIANNI

Tesi: Confronto tra RM biparametrica e RM multiparametrica nel tumore della prostata

GAIERO LORENZO | Prof. GANDINI GIOVANNI | Prof. BISI GIANNI

Tesi: Ruolo della perfusion TC nella caratterizzazione delle lesioni polmonari neoplastiche.

TORE DAVIDE | Prof. GANDINI GIOVANNI | Prof. GAITA FIORENZO

Tesi: Trattamento della fibrillazione atriale con crioablazione transcatetere: valutazione della
fibrosi miocardica atriale mediante risonanza magnetica

BUTTA' ALESSANDRO Prof. LANFRANCO FABIO Prof. LUPIA ENRICO
MARIA

Tesi: Riproducibilita e validita della versione italiana dell'International Physical Activity
Questionnaire in pazienti obesi e diabetici

CERESA MANUELE ‘ Prof. LUPIA ENRICO ‘ Prof. GAITA FIORENZO

Tesi: Il dolore toracico non ischemico.Validazione di indicatori per il riconoscimento precoce
della patologia cardiovascolare maggiore.

NERICI ILARIA | Prof. LUPIA ENRICO | Prof. GAITA FIORENZO

Tesi: Mecausound: valutazione dell’impatto dell 'uso sistematico dell’ecografia in un reparto di
medicina e chirurgia di accettazione urgenza (MeCAU)

VERNERO MARTA Prof. SARACCO GIORGIO Prof. LUPIA ENRICO
MARIA

Tesi: Ruolo dell'aderenza alla terapia sull'outcome nelle malattie inflammatorie croniche
intestinali.
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I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Giovanni Gandini giovanni.gandini@unito.it
Gianni Bisi gianni.bisi@unito.it

Maria Teresa Fierro mariateresa.fierro@unito. it
Fiorenzo Gaita fiorenzo.gaita@unito.it
Fabio Lanfranco fabio.lanfranco@unito.it
Enrico Lupia enrico.lupia@unito.it

Giorgio Maria Saracco giorgiomaria.saracco@unito.it
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